CABALLERIAS DE MALLORCA

Caballerías de la ORDEN DE SAN JUAN

Die Jovis XXIII mensis Martii anno a Nativitate Domini MCCC Nonagesimo.

Comparuit coram Honorabili Domino Francisco Zagarriga milite Gubernatore Regni Majoricarum habente de infrascriptis specialem comissionem a Domino Nostro Rege. Venerabilis et Religiosus Frater Galcerandus de Riquesen infrascriptus et presentavit eidem Domino Gubernatori eaquæ secuntur = Frater Galcerandus de Raquezen Comendator Sacrae Domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitanæ in Majoricis, volens quantum in ipso est sine prejudicio Domini Regis, et alterius cujuscumque jura dicti Ordinis conservare illesa attenta peconizacione facta de capribreviendo ea que pro Domino Rege tenentur in Regno Majoricarum dicit quod Fratres Domus Militæ Templi in Majoricis habuerunt diversis titulis ab aliquibus Baronibus et Militibus Honores, Possesiones, jurisdicções et alia jura contenta et specificē designata in subscripte transaccionis Instrumento, quæ omnia ipsi Templi, et Fratres dicti Ordinis Hospitalis per ipsos tenuerunt et possiderunt, tenere, et possidere consueverunt in liberum et francum allodium et ex hoc fuit suberta questio inter Illustres Reges Majoricarum ex una parte, pretendentes dicta bona sub eoram directo dominio teneri, et cum sine eorum concensu alienata fuissent presertim in religiosas personas ad ipsos jure commissi pertinere; Et inter Fratres Templi, et Fratres dicti Hospitalis, eorum successores in dictis bonis, ex parte altera asserentes dicta bona nullatenus in comissum cecidisse, cum in eorum allodium tenerentur et aliis rationibus in dicto transaccionis instrumento latius enarrati. Et tandem fuit facta dicta transaccio vigore cuius Illustris Dominus Santius Rex Majoricarum claræ memoriae, habuit multa et diversa bona in dicta transaccione enumerata. Et dictus Dominus Rex remisit dicto Ordini Hospitalis omnes acciones, peticiones et demandas quacumque modo haberent, et habere posset ratione petitionum pro parte sui interpretatarum in bonis quæ fuerint dictæ Domus Templi, remanentibus dicto Ordini Hospitalis in Civitate et

Insula Majoricarum, quas acciones et universa jura in dictis bonis dicto Domino Regi pertinentia et competitura dicto Ordini Hospitalis, dictus Dominus Rex cesit et transtulit pleno jure, sine aliquo retentu, pro ut melius plenius et utilius dici, scribi, intelligi et interpretari possit ad utilitatem dicti Ordinis Hospitalis, et fratrum ipsius, ita quod dicta bona possideantur per dictum Ordinem hospitalis, sicut possidebantur et possideri consueverant per Fratres dictæ Militæ Templi ante eorum Ordinis casacionem prout hec et alia in dicto transaccionis instrumento latius sunt contenta. Et cum Fratres dictæ Militæ Templi ac etiam dicti Ordinis Hospitalis possedissent et possidere consueverant dictos honores, posesiones, jurisdicções et jura in allodium ut est dictum videntur etiam penes dictum Hospitale jure allodiali quo possidere consueverant Fratres Domus Militæ Templi et Fratres Domus Hospitalis post ipsos remanserent. maxime cum in casu dubii supradicti vigore dictæ transaccionis dictus Dominus Rex omnia jura si qua sibi pertinebant in dictis bonis latissime remisserit dicto Hospitali et Fratribus ipsius et in ipsos transtulerit sine aliquo retentu, quod non faciebat, nec facere intendebat ut in dicta transaccione fuit possitum in favorem et utilitatem dicti Ordinis Hospitalis; verum si modo aliquo premissorum contrarium posset legitime apparere et praedicta eliter debere intelligi, quod nullatenus opinatur, dictus Commendator paratus est facere omnia et singula quæ de jure et alias qualitercumque facere teneatur. Tenor vero dicti transaccionis instrumenti sic se habet= Noverint universi quod cum questio et controversia essent inter Illustrissimum Dominum Santium Dei Gratia Regem Majoricarum Comitem Rossillionis et Scritianæ et Dominus Montis Pesulanæ ex una parte et Venerabilem Fratrem Arnaldum de Solerio Militem Ordinis Sacrae Domus Hospitalis Sancti Joannis hierosolimitani Comendatorem de Caps ex altera, ratione bonorum quæ quondam fuerunt Domus Militæ Templi in Insula Majoricarum et quæ bona Summus Pontifex dedit, contulit, transtulit et univit et dicto Ordini et Fratribus dicti Hospitalis ut in litteris

Papalibus inde factis latius continetur et ad quo bona regenda, gubernanda, administranda, petenda et defendenda et in compositionem et transactionem deducenda dictus Frater Arnaldus de Solerio a Magistro dicti Ordinis Hospitalis sive ejus vices gerent fuerat deputatus ut de hoc constat per litteras et publica Instrumenta et de quibus etiam bonis quae fuerunt dictæ Domus Militœ Templi sive de parte eorum jam olim fuerat orta questio inter Illustrissimum Dominum Jacobum bonæ memoriae quandam Regem Majoricarum et Comendatores et Fratres dictæ Demus Templi et diutius inter eos fuerat altercatum et litigatum licet non fuisset aliquid jure terminatum inter Dictum Dominum Regem Jacobum et dictos Comendatores et Fratres dictæ Domus Templi: Que quidem questiones et lites per dictum Dominum Regem Jacobum motæ contra dictos Comendatores et Fratres dictæ Domus Templi probuerunt magis materiam et occasionem dicto Domino Regi Sanctio refricandi, movendi et succitandi dictas questiones et alias adversus bona quae fuerunt dictæ Domus Templi, pressertim cum asseraret se magis instructum fore in jure suo ex instrumentis quae Fratres Templi penes se habebant et retinebant antequam dicta Domus Templi per Summum Pontificem esset cassata et que instrumenta in domo Fratrum Minorum Majoricarum postea reperta fuerunt et ad manus dicti Domini Regis Sanctii pervenerunt: Ipso siquidem Domino Rege Sanctio asserente Baroniam Raymundi Alemany et Baroniam Guillermi Claramonte et Baroniam Guillermi de Monte Cateno quandam, quas Baronias dicti Fratres Templi tenebant in Feudum a Domino Rege fore sibi commisas ex eo quia fuerunt alienatae in dictam Domum Templi seu Fratres ejusdem sine concensu et firma dicti Domini Regis: Dicto autem Fratre Arnaldo de Solerio ex adverso dicente et excipiente in alienationibus dictarum Baroniarum concensum Domini Regis intervenisse alligante etiam in subcidium suum et dicti Hospitalis prescripcionem longissimi temporis; et asserente etiam dicto Domino Rege quandam Alqueriam vocatam Raal Almexoraff, et quandam Alqueriam el Badalet, et quandam Alqueriam vocatam Malilla, et quandam Alqueriam vocatam Alan-sell, et quandam Alqueriam vocatam Boscana, et quandam vocatam Luxell et quandam Alcariam vocatam San Marty, et quandam Alcariam vocatam Benirai, et quandam Alcariam voca-

tam Carusables, et quandam Alcariam vocatam Binibellach et unum furnum qui est in Civitate in partita hominum Barchinonentium et quandam domos quas Berengarius de Peramolla habebat in Civitate et quasdam domos quas Peragrinus de Atrocilio habebat in Civitate et quasdam alias domos quas habebat in Villa Inchæ et quandam Alcariam vocatam Vernisa et quandam Honorem et Jus quod Joannnes Cos habebat in quodam Rafallo quod est in termino de Alanjasa et quasdam domos et horum quodam operatoria juxta dictas domos quas habebat Asalitus de Budal, quae omnia in feudum tenebantur pro Domino Rege esse commisas eidem Domino Regi ex eo quia fuerunt venditæ et alienatae dictæ domuiet Fratribus Templi, sine concensu et firma Domini Regis et contra conventiones initas de non alienandis dictis possessionibus Militibus neque Sanctis. Dicto autem Fratre Arnaldo de Solerio ex adverso dicente et accipiente quod Dominus Petrus Infans Portugalie quandam et Regni Majoricarum tunc Dominus definiverrat dictas Alcarias et Posesiones et petitionem earum dictæ domui et Fratribus Templi alle-gantæ etiam in subsidium suum et Hospitalis prescripcionem lengissimi temporis: Afferente etiam dicto Domino Rege quod fratres dictæ Domus Templi usurpaverunt sibi Jurisdiccionem et decimæ percepcionem in Honoribus et possessionibus que fuerunt hominum de Tortosa et etiam in hominibus tenentibus eosdem honoret Posesiones et etiam in aliis bonis quae dicti Fratres Templi habuerunt et adquisiverunt preter porcionem dictorum hominum de Tortosa: Et dicto autem Fratre Arnaldo de Solerio ex adverso dicente et accipiente dictam juris diccionem et decimæ percepcionem pervenisse ad dictos Fratres Templi et nunc pertinere ad Fratres dicti Hospitalis tam ex prescripcione quam ex jure communi. Et asserente etiam dicto Domino Rege Alqueriam de Binialfarmara ad ipsum pertinere, et dictam domum Templi sive Fratres ejusdem in dicta Alcaria et hominibus ejus jurisdicinem sibi usurpasse. Et dicto vero Fratre Arnaldo de Solerio ex adverso dicente et excipiente dictam Alcariam de Binialfarmara cum jurisdicione ad dictos Fratres Templi pertinuisse et nunc ad ipsum et ad Fratres dicti Hospitalis pertinere et de jure communi et ex prescripcione: Et asserente etiam dicto Domino Rege quod Fratres Templi dederunt in emphiteosim octo cansalia molen-

dinorum in Alcaria vocata Bonicasim diversis personis et ex eo sibi esse commissa cum nullus qui non habeat jurisdiccionem non possit casalia molendinorum edificare nec stabilere. Dicto autem Fratre Arnaldo de Solerio ex adverso dicente et excipiente dictos Fratres Templi hoc de jure facere potuisse, circa hoc etiam in subsidium suum, et Hospitalis prescripcionem longissimi temporis allegante. Tandem cum ex devotione quam dictus Dominus Rex Sanctius gerit ad dictum Ordinem dicti Hospitalis et specialiter ex contemplacione personæ dicti Fratris Arnaldi de Solerio quam Dominus Rex habet valde gratam et caram velit ipse Dominus Rex in preictis benigne et intime agere et dictus Frater Arnaldus de Soleio cupiat, se et Fratres Ordinis dicti Hospitalis, in pace, concordia et tranquilitate cum dicto Domino Rege et suis successoribus vivere et degere et evitandas lites et Turgia quorum eventus dubius est et ad parcendum laboribus et expensis electa via amicabilis compositionis et omissis altercationibus et apicibus juris quæ sepe utramque partem laberintum et pernitient deducunt dictus Dominus Sanctius Rex et dictus Frater Arnaldus de Solerio venerunt ad talem transactionem super predictis ut sequitur. Videlicet quod dictus Dominus Rex Sanctius et successores sui perpetuo habeant et habere debeant pro omnibus petitionibus et demandis quas quoquomodo habeat et habere poterat in et super bonis et adversus ipsa bona que quondam fuerunt dictæ Domus Militæ Templi novem millia solidos regalium Majoricarum et duo millia solidos Barchinonenses rendales et viginti duo millia et quingentes solidos dictæ monete regalium Majoricarum in pecunia numerata quos sibi ipso Dominus Rex solvat et in solutum retineat de pecuniis quas habuit et recepit ex redditibus, exhibitus et preventibus bonorum quæ fuerunt dictæ Domui Templi quos per redditus exhitus et preventus receptes per Dominum Regem vel per suos Procuratores de omnibus dictis bonis quæ fuerunt dictæ Domus Templi in omnibus terris dicti Domini Regis ab illa die circa qua facta donatione dicto Hospitali per Summum Pontificem dictus Dominus Rex tenetur restituere dicto Hospitali et Fratribus ejusdem deductis inde sumptibus et expensis per Dominum Regem vel Procuratores suos factis et retentis dicto Domino Regi aliis redditibus exhibitus et preventibus perceptis ante illam diem qua fuit

facta dicta donatione dicto Hospitali cui Domino Regi Competunt et competere debent ex lagitatione et donatione Summi Pontificis pro ut in Rescriptis Papalibus hec et alia plenius continentur de quibus un decim mille solidis rendalibus habeat et habere debeat dictus Dominus Rex Sanctius et sui successores perpetuo duo milia solidos Barchinonenses rendales in Castro et Terminis de Sancto Hipolito quod est in Rossillione sine tamen jurisdiccione super certis redditibus et Proprietatibus cum directis dominii laudemis et foriscapiis juxta estimationem quatuor proborum hominum electorum, duos per partem dicti Domini Regis et alios duos per partem dicti Hospitalis: qui quidem quatuor probi homines estimabunt quatum valere poterunt communiter in anno laudemia et foriscapia que computentur in summa et compleimento dictorum duorum millium solidorum rendalium, pro residuis autem novem mille solidis rendalibus et insolutum et vicem eorum accipiat dictus Dominus Rex Sanctius et accipere debere bona et jura infrascripta quæ sunt in Insula Majoricarum constituta cum directis dominii laudemis et foriscapiis et omni jurisdictione quæ quidem bona et jura per quatuor probos homines communiter electos et cum Sacramento fuerunt stimata valere dictos novem mille solidos rendales et quod Ordo dicti Hospitalis et Fratres ejusdem perpetuo habeant et retineant et habere et retinere debeant vigore predictæ donationis dicto Hospitali et ejus Fratribus facte per Summum Pontificem omnia alia residua bona et jura que dicta Domus Templi et Fratres ejusdem habebant et possidebant et haber et possidere debebant in tota Insula Majoricarum que quidem bona et jura residua sunt ista; Scilicet Villa de Pollensa cum omnibus suis juribus et pertinentiis et terminis et jurisdictione et omnes Alqueriae et Posiciones et jura et dominia quæ dicti Fratres Templi habebant et habere debebant in Montanea et in Parrochia de Scorchia item Hospitium seu Castrum quod dicti Templariorum habebant et possidebant intus Civitatem Majoricarum cum suis juribus pertinentiis et limitibus. Item Furnus et Molendinia et censualia et laudemia et foriscapia et horti et Ferriginatio et patia et Campi et redditus et jurisdictiones et decimæ quæ omnia dicti Templariorum habebant et recipiebant et habere et recipere debebant intus Civitatem et ejus Terminos: Item Alqueriam de Mianas cum omnibus suis juribus et

pertinentiis: Bona autem per dictos quatuor homines probos estimata quæ dictus Dominus Rex debet habere ex causa ujus transacionis sunt: Primo videlicet Alqueria de Aranjasa cum omnibus pertinentiis et juribus suis: Item medietas pro indiviso decimæ et Taschæ de fructibns Alqueriae quam Arnaldus de Casano tenet et tenere censuevit per Arnaldum Umber ti et per Fratres dictœ Domus Templi et quinde cim solidos et unum par gallinarum censuales quos insolidum Fratres Templi ibi recipiebant et unus Rafallus qui est in dicta Alqueria dicti Arnaldi de Casano qui in solidum tenebantur pre dicta domo Templi in quo Rafallo Francis cus Durandi recepit sex morabatinos censua les; Item triginta duos solidos censuales et decima qui et que percipiebantur in Alchariis Jacobi Çegrenate que tenebantur per Templarios: Item triginta et tres solidi censuales et decima qui et que percipiebantur in Alcheria Petri Tolrrani et ejus prediis: Item viginti octo solidos censuales et decima qui et que recipi untur in Alqueria Bernardi Tolrrani et prediis et pertinentiis suis: Item triginta duos solidos censuales et decima qui et que percipiuntur in Alqueria den Bricas que predicte Alquerie sunt in termino Civitatis: Item decima et fructibus et censibus Alqueriae de ne Maymona: Item triginta solidos censuales et decima qui et que percipiuntur in Alcaria vocata Alcamera que est Bernardi de Manso: Item quadraginta qua tuor solidos censuales et decima qui et que recipiuntur in Alcaria vocata Miner que est dicti Bernardi de Manso: Item triginta solidos censuales et decima qui et que recipiuntur in Alcharia que fuit de ne Piera que nunch est dicti Bernardi de Manso: Item quatuor libre et decem et octo solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in Alcaria vocata Parela quam tenent tres populatores: Item septem libre duo solidi censuales et decima et tascha qui et que recipiuntur in duobus Alcariis May moni de Manso quarum una vocatur Parola et altera vocatur Alcaria Fusana que predicte Alcarie sunt in Parrochia de Lluchomajori: Item sex solidos censuales et decima et tascha qui et que recipiuntur in Rafallo Petri Çabateris: Item decima et tascha que recipiuntur de fructibus Rafalli Petri Regalis vocati aliter Picornell: Item decima que recipiuntur in parte Alqueriae Dominici Llulli: Item decima que recipiuntur in Alqueria Guillermi de Fonte et tenent eam duos populares: Item decima que

recipiuntur in Rafallo Guillermi Mascaro: Item decima que recipiuntur in Rafallo Petri Michaelis: Item decima que recipiuntur in Rafallo Petri Ferrandis qui fuit Raymundi Ferrarii: Item decima quæ recipiuntur in Rafallo Bartholomei Çabater: Item declma et tascha que recipiuntur in Rafallo Jacobi de Aulesia: Item decima que recipiuntur in Alqueria Bernardi Ferrarii que que predicte Alquerie et Rafalli sunt in Parroquia de Castalig: Item quadraginta quinque solidi et sex denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in Alqueria de Binialsamara quam tenent duo partiarii: Item quadraginta solids censuales et decima qui et que recipiuntur in Rafallo Arnaldi Romaya: Item decima et tascha que recipiuntur in Alqueria Jacobi Mattores: Item decima et tascha quæ recipiuntur in Alqueria Bernardi Romaya: Item decima et media tascha que recipiuntur in Alqueria Bernardi Gerrier: Item decima et tascha que recipiuntur in Alqueria Bartholomei Gerrier: Item sexaginta quatuor solidos et unus denarius censuales et decima qui et que recipiuntur in Alcaria den Valls que predicte Alcarie et Rafalli sunt in Parroquia de Montueri: Item Alqueria Sancti Martini de Alanzello cum omnibus Juribus suis et pertinentiis in Alquerias et Rafallis sibi submissis: Item decem quarteriis frumenti censuales que recipiuntur pro medietate Alquerie de Alanzello: Item decima et tascha que recipiuntur in eadem Alqueria de Alanzello quam tenent tres populatores: Item decima et tascha que recipiuntur in Alqueria de Boscana quam tenent duo populatores: Item decima et tascha que recipiuntur in Alcharia del Badellet que est heredum Nicolai Erart: Item decima et tascha que recipiuntur in Alcharia den Company vocata Malilla que predicte Alquerie sunt in termino de Petra: Item Alcharia de Varnisa cum omnibus suis juribus et pertinentiis: Item decima et tascha que recipiuntur in Rafallo de ne Massana: Item decima et tascha que recipiuntur in alio Rafallo de ne Massana quem tenet en Pelliser: Item decima et tascha que recipiuntur in Rafallo den Armangoy: Item decima et tascha que recipiuntur in Rafallo Guillermi Texidor: Item decima et tascha que recipiuntur in Rafallo Jacobi de Amerio que predicta Alcaria de Verdisa et predicte Alquerie et Rafalli sunt in termino de Pollentia in Parroquia Sancti Michaelis de Campaneto: Item undecim solidi et tres denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in vinea Bernardi Saura de Incha:

Item undecim solidi et tres denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in vineis quas tenent Bartholomeus Morro et Bernardus Saura: Item viginti duo solidi et sex denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in quadam vinea Bartholomei Borelli: Item octo solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam domibus Guillermi Seguda: Item septem solidi et sex denarii censuales que recipiuntur in quibusdam domibus Dominici Arnaldi et Raymundi Solcina et Romei Guitardi: Item septem solidis et sex denarii censuales qui recipiuntur in domibus Hgueti Mard: Item decem solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam domibus Petri de Deo: Item quinque solidi censuales quos prestare tenetur Bernardus Guitard de Incha pro Magistro Bernardo pro quibusdam domibus: Item sexdecim solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam domibus Alberti Arnaldi: Item octo solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam domibus Predicti Magistri Bernardi: Item duodecim solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam domos quas tenet Petrus Valentine per ne Aguda: Item sexdecim solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in quadam terra quam tenet Guillermus Sagrera: Item octo solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in quadam petia terræ quam tenet Jacobus de Moya: Item septuaginta duo solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in quadam Rafallo quam tenet Petrus de Deo: Item viginti unius solidi et tres denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in domibus et terra quam tenet Raymundus de Brullio: Item duodecim solidi censuales qui recipiuntur in domibus Bernardi Guitard: Item decem et octo solidi censuales qui recipiuntur in quadam collario Jacobi Mesina: Item quinque solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in domibus et terras quas tenet Garinus Guisbert: Item undecim solidi censuales qui recipiuntur in domibus Bernardi de Prato: Item quindecim denarii censuales et decima qui et que recipiuntur in quadam Hortali Jacobi Mesina: Item decem et octo solidi censuales qui recipiuntur in domibus et Hortalibus Guillermi Morro: Item duodecim solidi censuales et decima qui et que recipiuntur in campo quem tenet Petrus Barrufoni: Item quinque solidi censuales qui recipiuntur in quadam hortali Rectoris Ecclesiae de Incha: Item tria paria gallinarum censualia que recipiuntur in domibus Petri Arbos: Item quadraginta octo

solidi censuales qui recipiuntur in domibus Raymundi Guinard: Item quadraginta sex solidi censuales qui recipiuntur in domibus Petri Guitard: que predicta omnia sunt in Parroquia et termino de Incha: Item octo librae censuales et decima qui et que recipiuntur in quibusdam posesionibus quas tenet heredes Arnaldi Clavelli apud Soller: Item quindecim librae rendales que recipiuntur in Albufera majori. Nos igitur dictus Dominus Rex Sanctius aprobantes et laudantes dictam transaccionem remittimus dicto Ordini Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani et fratribus ejusdem Ordinis et vobis dicto Fratri Arnaldo de Solerio stipulanti et recipienti nomine dicti Hospitalis omnes actiones petitiones et demandas quas quoquomodo habemus seu habere possumus ratione dictarum petitionum in et super bonis que quondam fuerunt dictæ Domus Militæ Templi et qui dicto Ordini Hospitalis remanet et remanere debent per hanc transaccionem in Insula et Civitate Majoricarum et actiones et jura nobis competentes et competentia in et super dictis bonis et dicto Ordinis Hospitalis cedimus et transferimus pleno jure ita quod predicta bona ac instrumenta et privilegia facienda pro dictis bonis juribus et jurisdictionibus dictus Ordo Hospitalis et fratres ejusdem semper habeant et teneant et possideant firmiter cum omnibus suis juribus, pertinenciis et decimis et jurisdictionibus sicut Fratres dictæ demus Templi ante cassacionem Ordinis eorum habere, tenere et possidere utique debuerunt et consueverunt sine aliquo revertentu nostri et nostrorum quam in dictis bonis dicti Ordinis Hospitalis ex hac transaccione remanentibus non facimus nec facere intendimus ullo modo ratione predictarum petitionum pro ut melius plenius et utilius dici, scribi, intelligi et interpretari potest et poterit ad utilitatem et bonum et sanum intellectum dicti Hospitalis et Fratrum ejusdem Promittimus etiam Nos dictus Dominus Rex Sanctius sub obligatione bonorum nostrorum vobis dicto Fratri Arnaldo de Solerio stipulanti et recipienti nomine dicti Hospitalis et Fratrum ejusdem quod Nos in antea assumimus et facimus per Nos et nostros servitium duorum equorum armatorum et onus eorum de illis septem equis et medio armatis quos dicti Fratres Templi quondam tenebant et tenere debebant ad defensionem et tuitionem Regni Majoricarum, de quo quidem servitio et onore dictorum duorum equorum armatorum Nos dictus Dominus Rex

Santius facimus et reddimus de presenti et redimus perpetuo dictum Hospitium et dictum Fratrem Arnaldum de Solerio et omnes successores suos liberos, quitos et indemnes reliquos autem quinque equos et medium armatos tandem modo dictum Hospitale et Fratres ejusdem teneant et faciant pro ut debebant tenere et facere Fratres Templi. Et versa vice Nos dictus Fratrer Arnaldus de Solerio nomine et auctoritate quibus supra laudantes et approbantes predictam transaccionem damus, cedimus et transferimus ratione hujus transaccionis vobis dicto Domino Regi Sanctio et Vestris omnia predicta bona et jura et decima per dictos quatuor probos homines estimata cum directis dominiis, laudemis et foriscapiis et omni jurisdictione et etiam cum omnibus aliis juribus et jurisdictionibus quae habemus et habere debeamus aliqua retione in terminis et Parrochis supradictis in quibus sita sunt Alqueriae et Raffalli superius expresatae cedentes Vobis et vestris omnes actiones reales et personales, utiles, mixtas, directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque quas Nos et dictum Hospitalis habemus et habere possumus et debemus et ordo et Fratres Templi quondam habebant et habere debebant quibuscumque titulis modis et rationibus in et super predictis bonis superius expresatis et per dictos quatuor probos homines estimatos et adversus quascumque personas ratione dictorum bonorum et jurium eorundem de quibus quidem bonis Nos dictus Fratrer Arnaldus de Solerio nomine et auctoritate quibus supra, Consituimus Vos dictum Dominum Regem Sanctium et vestros successores veros Dominos et proprietarios ut in rem vestram propriam ad habendum, tenendum et possidendum predicta bona et ad petendum et recuperandum et exigendum a quibuscumque personis sine ullo retentu nostro et dicti Hospitalis quam in dictis bonis non facimus nec facere intendimus ullo modo. Pro ut melius pleni et utilius dici, scribi, intelligi et interpretari potest et poterit ad utilitatem et bonum et sanum intellectum Vestri Domini Regis et Vestrorum. Et Nos dictus Dominus Rex Sanctius per Nos et Nostros, et Nos dictus Fratrer Arnaldus de Solerio nomine Nostro et dicti Hospitalis ex auctoritate qua fungimur in hac parte promptius alter alteri ad invicem viscitudinaria autem obigatione hanc predictam transaccionem semper habere gratam ratam et et nunquam contravenire sub obligatione quam

Nos dictus Dominus Rex Sanctius facimus de bonis nostris et Nos dictus Frater Arnaldus de Solerio de bonis dicti Hospitalis. Renuntiantes scienter et exprese predictae transaccionis non factae, et doli mali, ac etiam omnibus juribus, privilegiis et consuetudinibus et aliis omnibus per quae contra predicta quoquomodo venire possemus. Preterea cum omnia bona mobilia que fuerunt dicti Ordinis Templi existentia in terris dicti Domini Regis ad ipsum Dominum Regem pertineant ex donatione Summi Pontificis, Dominus Rex voluit et concesit quod omnia ornamenta Capellarum remaneant ad servicium ipsarum Capellarum, sive Ecclesiarum. Fuit autem actum et consentum et expresatum vicisim inter Nos dictum Dominum Regem Sanctum et dictum Fratrem Arnaldum de Solerio quod si inter duos annos proxime venientes et computandos a tempore hujus Transaccionis in antea Nos dictus Dominus Rex Sanctius vel Magister Ordinis dicti Hospitalis voluerimus forte recedere et recilire ab hac Transaccione vel alter nostrum possimus Nos vel alter nostrum hoc libere absolute facere questionibus et controvertiis et toto negocio in eo statu et condicione remanentibus in que et qua erant ante hujumodi transaccionem, ita quod hanc transaccionem in eo casu non fuerit factam aliquod prejudicium juri alterius partis neque diminutio nec augmentum; Et si infra dictos duos annos ab hac transaccione non fuerit per Nos vel alterum nostrum recessum et recelitum dicta transaccio valeat et teneat et habeat omnem roboris firmitatem. Preterea fuit actum et conventum inter dictas partes, quod si Romana Ecclesia vellet de bonis Templariorum quae sunt in Hispania facere gratiam Regibus in quorum Regnis sunt quod prefatus Dominus Rex sicut cocteri Regis possit petere et habere iniunctorum gratiam de dictis bonis et aliis quae sunt in Regno et terris suis non obstante conventione premisa et de predictis omnibus predictae partes voluerunt fieri presens publicum Instrumentum quod laudaverunt et firmaverunt, quod est actum in Camera Regia Castri Civitatis Majoricarum predicti Domini Regis. Duodecimo Kalendas Maji anno Domini Millesimo trecentesimo quarto decimo ad quem fueruni testes presentes Nobilis vir Petrus de Fonolleto Dei gratia Vicecomes Insulae, Petrus de Pulchro Castro Miles Majordomus, Arnaldus Traverii Judex, Arnaldus de Codoleti Tesaurarius predicti Domini Regis, Fra-